



**АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

25.10.2018

№ 4788

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 28.12.2016 г. № 7474 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Миасском городском округе на 2017 - 2020 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 28.09.2018 г. № 3 О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 11.12.2017 г. №1 «О бюджете Миасского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа от 28.12.2016 г. № 7474 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Миасском городском округе на 2017 - 2020 годы», а именно:

1) в паспорте муниципальной программы:

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

Источники	Итого	2017	2018	2019	2020
Бюджет МГО	2 568 020,8	611 488,9	759 718,8	599 732,7	597 080,4
Бюджет МГО в части софинансирования с федеральным бюджетом	60,0	0,0	30,0	30,0	0,0
Областной бюджет	151 875,5	42 059,6	36 605,3	36 605,3	36 605,3
Федеральный бюджет	2 824,2	2 351,5	472,7	0,0	0,0
Прочие источники	1 212 292,0	180 179,6	324 973,6	351 822,4	355 316,4
Итого:	3 935 072,5	836 079,6	1 121 800,4	988 190,4	989002,1

- пункты в позиции «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«сохранение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, в общем числе детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в организациях отдыха детей и их оздоровления, до 34,3 процентов;

сохранение доли детей, охваченных отдыхом в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими отдых и оздоровление обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), в общем числе детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в организациях отдыха детей и их оздоровления, на уровне 65,6 процентов»;

2) пункт 30 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«30. Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, утвержденных в бюджете Миасского городского округа на соответствующий финансовый год, а также за счет средств федерального и областного бюджетов, внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы на весь период реализации составит 3 935 072,5 тыс. рублей (таблица 1).

Таблица 1 (тыс. руб.)

Источники	Итого	2017	2018	2019	2020
Бюджет МГО	2 568 020,8	611 488,9	759 718,8	599 732,7	597 080,4
Бюджет МГО в части софинансирования с федеральным бюджетом	60,0	0,0	30,0	30,0	0,0
Областной бюджет	151 875,5	42 059,6	36 605,3	36 605,3	36 605,3
Федеральный бюджет	2 824,2	2 351,5	472,7	0,0	0,0
Прочие источники	1 212 292,0	180 179,6	324 973,6	351 822,4	355 316,4
Итого:	3 935 072,5	836 079,6	1 121 800,4	988 190,4	989 002,1

3) приложение 1 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4) в подпрограмме 2 «Организация и осуществление деятельности МКУ МГО «Образование»

- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (подпрограммы), тыс. руб.	Источники	Итого:	2017	2018	2019	2020
	Бюджет МГО	181 844,3	42 338,2	47 504,4	45 425,2	46 576,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	181 844,3	42 338,2	47 504,4	45 425,2	46 576,5

- раздел «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы

Финансирование Подпрограммы осуществляется в пределах средств, утвержденных в бюджете Миасского городского округа на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования Подпрограммы на весь период реализации составит 181 844,3 тыс. рублей (таблица 1).

Источники	ИТОГО	2017	2018	2019	2020
Бюджет МГО	181 844,3	42 338,2	47 504,4	45 425,2	46 576,5
Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ИТОГО	181 844,3	42 338,2	47 504,4	45 425,2	46 576,5

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счёт всех источников финансирования представлено в таблице 4 Приложения к Подпрограмме.».

- приложение к подпрограмме 2 «Организация и осуществление деятельности МКУ МГО «Образование»» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

б) в подпрограмме 3 «Сопровождение функционирования и безопасности образовательных учреждений на 2017-2020 годы»

- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.)	Источник финансирования	ИТОГО	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
	Бюджет Миасского городского округа	30 626,5	13 107,4	17 519,1	0,0	0,0
	Прочие источники	385 557,0	0,0	116 280,2	134 638,4	134 638,4
	ИТОГО	416 183,5	13 107,4	133 799,3	134 638,4	134 638,4

- раздел «V. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы

Источником финансирования мероприятий подпрограммы являются средства местного бюджета и иные источники. Общий объем финансирования подпрограммы из средств местного бюджета и иных источников составляет 416 183,5 тыс. рублей, в том числе из средств местного бюджета составляет 30 626,5 тыс. рублей и иных источников 385 557,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования подпрограммы

Таблица 1 (тыс. руб.)

Источники	ИТОГО	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Бюджет МГО	30 626,5	13 107,4	17 519,1	0,0	0,0
Прочие источники	385 557,0	0,0	116 280,2	134 638,4	134 638,4
ИТОГО	416 183,5	13 107,4	133 799,3	134 638,4	134 638,4

Финансирование подпрограммы осуществляется в пределах средств, утвержденных в бюджете Миасского городского округа на соответствующий финансовый год. При реализации подпрограммы возможно привлечение средств бюджетов вышестоящих уровней, выделяемых Миасскому городскому округу в качестве субсидий для реализации подпрограммных мероприятий, а также привлечение средств из внебюджетных источников.».

- раздел «VIII. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области и разместить на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Начальнику информационно-аналитического отдела опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить исполняющего обязанности заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).

Исполняющий обязанности Главы
Миасского городского округа

Г.М.Тонких

Приложение 1
к постановлению Администрации Миасского городского
округа
от 25.10.2018 № 4788

Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие системы
образования в Миасском городском округе на 2017-2020 годы»

Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной программы

Таблица 5

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2017	2018	2019	2020		
I. Обеспечение доступного качественного общего и дополнительного образования										
1.1. Организация обеспечения муниципальных образовательных организаций учебниками в соответствии с федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и учебными пособиями, допущенными к использованию при реализации указанных образовательных программ	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	55,7	55,7	0	0	0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 81процента	показатель 1 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	25 550,0	0	8 500,0	8 500,0	8 500,0		
1.2. Организация обеспечения муниципальных образовательных организаций подарками для первоклассников к началу учебного	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	420,2	207,4	212,8	0	0	сохранение доли обучающихся 1 класса, обеспеченных подарками для первоклассников к	показатель 3 таблицы 2 раздела VIII
			Прочие источники	837,2	0	137,2	350,0	350,0		

года в День знаний									началу учебного года 100 процентов	программы
1.3. Поддержание работоспособности автоматизированной информационной системы «Сетевой город. Образование» согласно плану мероприятий («Дорожной карте») по созданию единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам, утвержденного распоряжением Правительства РФ от 14.02.2015 г. № 236-р, распоряжению Правительства РФ от 29.12.2014 г. № 2769-р, распоряжению Правительства Челябинской области от 30.12.2015 г. № 774-оп, в т.ч. погашение кредиторской задолженности 2017 г. – 44,1 тыс.руб.	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	137,8	93,7	44,1	0	0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 81 процента	показатель 1 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	620,0	0	0	310,0	310,0		
1.4. Поддержание работоспособности защищенного канала связи в образовательных организациях в рамках создания единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам (аттестация рабочих мест)	МКУ МГО «Образование»	2017	Бюджет МГО	572,5	572,5	0	0	0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 81 процента	показатель 1 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0	0	0	0	0		

1.5. Создание нового образовательного Интернет портала Миасского городского округа, соответствующего требованиям законодательства Российской Федерации	МКУ МГО «Образование»	2017	Бюджет МГО	0	0	0	0	0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 81 процента	показатель 1 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0	0	0	0	0		
1.6. Техническое оснащение МКОУ «СОШ №29» (наказы избирателей)	МКУ МГО «Образование»	2017	Бюджет МГО	30,0	30,0	0	0	0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 81 процента	показатель 1 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0	0	0	0	0		
1.7. Приобретение аудиоаппаратуры МКОУ «ООШ №28» (наказы избирателей)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	50,0	0,0	50,0	0,0	0,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым	показатель 1 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

									предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 81 процента	
1.8. Приобретение и установка песочницы с крышкой МКДОУ №18 (наказы избирателей)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	14,0	0,0	14,0	0,0	0,0	увеличения доли ДОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ДОО МГО до 100 процентов	показатель 27 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.9. Обустройство детских площадок на территории ДОУ, МБДОУ №48 (наказы избирателей)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	450,0	0	450,0	0	0	увеличения доли ДОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ДОО МГО до 100 процентов	показатель 27 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	800,0	0	0	400,0	400,0		
1.10. Проведение мероприятий по приобретению расходных материалов МКОУ «СОШ №2» (наказы избирателей)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	2,2	0,0	2,2	0,0	0,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными	показатель 1 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

									требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 81 процента	
Итого по разделу I			Бюджет МГО	1732,4	959,3	773,1	0,0	0,0		
			Прочие источники	27 757,2	0,0	8 637,2	9 560,0	9 560,0		
II. Развитие инфраструктуры образовательных организаций										
2.1. Приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	629,5	180,0	269,5	180,0	0,0	сохранение доли детей, обеспеченных подвозом к ОО 100 процентов	показатель 4 таблицы 2 раздела VIII программы
			Областной бюджет	6 489,3	1 629,3	1 620,0	1 620,0	1 620,0		
			Прочие источники	180,0	0,0	0,0	0,0	180,0		
2.2 Приобретение мебели и оборудования для нужд ММЦ И МКУ МГО «Образование»	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	310,	0,0	310,0	0,0	0,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 81 процента	показатель 1 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Итого по разделу II			Бюджет МГО	939,5	180,0	579,5	180,0	0,0		
			Областной бюджет	6489,3	1629,3	1620,0	1620,0	1620,0		

			Прочие источники	180,0	0,0	0,0	0,0	180,0		
III. Обучение и повышение квалификации руководящих и педагогических работников образовательных организаций по вопросам развития системы образования										
3.1. Организация и проведение совещаний, семинаров (в том числе дистанционных), конференций, мастер-классов, тренингов, выездных школ, выставок	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 20 процентов	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.2. Обучение и повышение квалификации руководящих и педагогических работников образовательных организаций по дополнительным профессиональным программам	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли руководящих и педагогических работников, прошедших обучение и повышение квалификации по дополнительным профессиональным программам от общего числа руководящих и педагогических работников Миасского городского округа до 38 процентов	показатель 5 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Итого по разделу III			Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
IV. Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников										
4.1. Участие педагогов МГО в областных, всероссийских конкурсах работников образования	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

									мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 20 процентов	
4.2. Проведение муниципального конкурса профессионального мастерства классных руководителей общеобразовательных организаций "Самый классный классный" и выплата премий его победителям	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	60,0	0,0	60,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 20 процентов	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	60,0	0,0	0,0	0,0	60,0		
4.3. Проведение муниципального конкурса "Педагог-психолог" и поощрение его победителей в порядке, установленном Губернатором Челябинской области	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	10,0	10,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 20 процентов	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	30,0	0,0	0,0	30,0	0,0		
4.4. Проведение муниципального конкурса педагогических коллективов и учителей образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, "Современные образовательные	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	30,0	0,0	10,0	10,0	10,0		

технологии" и выплата его победителям денежного поощрения в порядке, установленном Губернатором Челябинской области										работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 20 процентов	
4.5. Проведение конкурса "Учитель года" и выплата премий его победителям.	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	130,0	30,0	100,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 20 процентов	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы	
			Прочие источники	200,0	0,0	0,0	100,0	100,0			
4.6. Проведение конкурса "Педагогический дебют" и выплата премий его победителям.	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	40,0	0,0	40,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 20 процентов	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы	
			Прочие источники	40,0	0,0	0,0	0,0	40,0			
4.7. Организация и проведение августовского совещания работников образования МГО	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	30,0	0,0	30,0	0,0	0,0	сохранение количества образовательных организаций МГО, принявших участие в мероприятиях, организованных для работников системы образования Миасского городского округа 102 единицы	Показатель 7 таблицы 2 раздела VIII программы	
			Прочие источники	60,0	0,0	0,0	30,0	30,0			

4.8. Организация торжественного вручения наград ко Дню учителя	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	100,5	50,5	50,0	0,0	0,0	сохранение количества образовательных организаций МГО, принявших участие в мероприятиях, организованных для работников системы образования Миасского городского округа 102 единицы	показатель 7 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	100,0	0,0	0,0	50,0	50,0		
4.9. Проведение конкурса педагогов дополнительного образования образовательных организаций, расположенных на территории МГО, "Сердце отдаю детям" в порядке, установленном Губернатором Челябинской области	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	67,0	67,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 20 процентов	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	40,0	0,0	0,0	40,0	0,0		
4.10. Проведение конкурса специалистов образовательных организаций, расположенных на территории МГО, "Воспитать человека" в порядке, установленном Губернатором Челябинской области	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	10,0	10,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 20 процентов	Показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	40,0	0,0	0,0	40,0	0,0		
4.11. Проведение муниципального конкурса "Педагог года в дошкольном образовании" в порядке, установленном Губернатором Челябинской области	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	50,0	10,0	40,0	0,0	0,0	увеличение удельного веса педагогических и руководящих работников ДОО, прошедших в течение последних 3 лет	показатель 31 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	80,0	0,0	0,0	40,0	40,0		

										повышение квалификации или профессиональную переподготовку до 100 процентов	
4.12. Создание сборников статей, публикаций	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	89,5	0,0	89,5	0,0	0,0			
			Прочие источники	200,0	0,0	0,0	100,0	100,0			
Итого по разделу IV			Бюджет МГО	587,0	177,5	409,5	0,0	0,0			
			Прочие источники	880,0	0,0	10,0	440,0	430,0			
V. Развитие системы поддержки одаренных детей и талантливой молодежи											
5.1. Проведение конкурса обучающихся муниципальных учреждений - образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, "Ученик года" в порядке, установленном Губернатором Челябинской области	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	40,0	10,0	30,0	0,0	0,0		увеличение доли победителей, призеров, дипломантов областных, всероссийских мероприятий художественно-эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся областных государственных и муниципальных учреждений – общеобразовательных организаций, муниципальных учреждений – организаций	показатель 8 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	60,0	0,0	0,0	30,0	30,0			

									дополнительного образования до 25 процентов	
5.2. Проведение фестиваля детского творчества в порядке, установленном Губернатором Челябинской области. Участие в областном конкурсе.	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли победителей, призеров, дипломантов областных, всероссийских мероприятий художественно-эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся областных государственных и муниципальных учреждений – общеобразовательных организаций, муниципальных учреждений – организаций дополнительного образования до 25 процентов	показатель 8 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	60,0	0,0	20,0	20,0	20,0		
5.3. Создание на базе образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, предметных лаборатории для работы с одаренными детьми, с целью развития указанных лабораторий в порядке,	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли победителей, призеров, дипломантов областных, всероссийских мероприятий художественно-эстетической, физкультурно-	показатель 8 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	30,0	0,0	10,0	10,0	10,0		

<p>установленном Челябинской области</p> <p>Губернатором</p>									<p>спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся областных государственных и муниципальных учреждений – общеобразовательных организаций, муниципальных учреждений – организаций дополнительного образования до 25 процентов</p>	
<p>5.4. Организация и проведение массовых мероприятий (конкурсов, фестивалей, состязаний и т.д.) для обучающихся художественно – эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей, обеспечение участия обучающихся в региональных и федеральных массовых мероприятиях художественно – эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей</p>	<p>МКУ МГО «Образование»</p>	<p>2017-2020</p>	<p>Бюджет МГО</p>	<p>150,0</p>	<p>0,0</p>	<p>150,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>увеличение доли победителей, призеров, дипломантов областных, всероссийских мероприятий художественно-эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся областных</p>	<p>показатель 8 таблицы 2 раздела VIII программы</p>
<p>Прочие источники</p>	<p>300,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>150,0</p>	<p>150,0</p>					

									государственных и муниципальных учреждений – общеобразовательных организаций, муниципальных учреждений – организаций дополнительного образования до 25 процентов	
5.5. Распространение на территории МГО современных моделей успешной социализации детей	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение количества ОО МГО в которых реализуются современные модели успешной социализации детей от общего количества образовательных организаций МГО до 5 единиц. Увеличение доли обучающихся 9-11 классов общеобразовательных организаций, принявших участие в региональных этапах олимпиад школьников по общеобразовательным предметам, в общей численности обучающихся 9-11 классов общеобразовательных организаций до 5 процентов	показатель 9,10 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	150,0	0,0	50,0	50,0	50,0		
5.6. Подготовка и участие обучающихся и педагогов, образовательных организаций, расположенных на территории МГО, в	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли победителей, призеров, дипломантов областных, всероссийских	показатель 8,9 таблицы 2 раздела VIII
			Прочие источники	150,0	0,0	50,0	50,0	50,0		

<p>муниципальных, областных, всероссийских, международных олимпиадах, конкурсах, соревнованиях, научно-практических конференциях</p>								<p>мероприятий художественно-эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся областных государственных и муниципальных учреждений – общеобразовательных организаций, муниципальных учреждений – организаций дополнительного образования до 25 процентов. сохранение доли обучающихся 9 – 11 классов общеобразовательных организаций, принявших участие в региональных этапах олимпиад школьников по общеобразовательным предметам, в общей численности обучающихся 9 – 11 классов общеобразовательных организаций на уровне 5 процента; увеличение доли детей-инвалидов в</p>	<p>программы</p>
--	--	--	--	--	--	--	--	--	------------------

										возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, в общей численности детей-инвалидов данного возраста до 35 процентов	
5.7. Проведение церемонии награждения выпускников - медалистов и материальная поддержка выпускников-медалистов	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	185,0	76,0	109,0	0,0	0,0	сохранение доли выпускников, получивших материальную поддержку от общего количества выпускников МГО 13 процентов	показатель 12 таблицы 2 раздела VIII программы	
			Прочие источники	200,0	0,0	0,0	100,0	100,0			
5.8. Материальная поддержка студентов, обучающихся по целевому набору от МГО	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	10,0	0,0	10,0	0,0	0,0			
			Прочие источники	20,0	0,0	0,0	10,0	10,0			
5.9. Реализация всероссийского проекта "Шахматный всеобуч"	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли детей МГО в возрасте от 5 до 18 лет охваченных проектом "Шахматный всеобуч" от общего количества детей в возрасте от 5 до 18 лет до 9 процентов	показатель 13 таблицы 2 раздела VIII программы	
			Прочие источники	150,0	0,0	50,0	50,0	50,0			
Итого по разделу V			Бюджет МГО	385,0	86,0	299,0	0,0	0,0			
			Прочие источники	1120,0	0,0	180,0	470,0	470,0			
VI. Повышение доступности образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов											
6.1. Проведение мероприятий по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	60,0	0,0	30,0	30,0	0,0	увеличение доли образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных	показатель 16 таблицы 2 раздела VIII программы	
			Областной бюджет	332,7	0,0	110,9	110,9	110,9			
			Федеральный бюджет	472,7	0,0	472,7	0,0	0,0			
			Прочие источники	30,0	0,0	0,0	0,0	30,0			

условий для получения детьми-инвалидами качественного образования									организаций до 100 процента	
6.2. Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	130,0	0,0	130,0	0,0	0,0	увеличение доли образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций до 100 процента	показатель 16 таблицы 2 раздела VIII программы
			Областной бюджет	4089,9	0,0	1363,3	1363,3	1363,3		
			Прочие источники	260,0	0,0	0,0	130,0	130,0		
6.3. Паспортизация образовательных организаций на предмет доступности для инвалидов	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	18,0	18,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций до 100 процента	показатель 16 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
6.4. Участие в соревнованиях Специальной Олимпиады России учащихся	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли победителей, призеров, дипломантов областных, всероссийских мероприятий художественно-эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем	показатель 8 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	60,0	0,0	20,0	20,0	20,0		

									количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся областных государственных и муниципальных учреждений – общеобразовательных организаций, муниципальных учреждений – организаций дополнительного образования до 25 процентов	
Итого по разделу VI			Бюджет МГО	208,0	18,0	160,0	30,0	0,0		
			Областной бюджет	4422,6	0,0	1474,2	1474,2	1474,2		
			Федеральный бюджет	472,7	0,0	472,7	0,0	472,7		
			Прочие источники	350,0	0,0	20,0	150,0	180,0		
VII. Формирование здоровьесберегающих и безопасных условий организации образовательного процесса										
7.1. Организация отдыха детей в каникулярное время, из них:	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	14674,0	6000,0	5700,0	2974,0	0,0	сохранение доли детей в МГО в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных отдыхом и оздоровлением в организациях отдыха детей и их оздоровления, в общем числе детей в МГО в возрасте от 6 до 18 лет на уровне 40,6 процентов; сохранение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в загородных лагерях отдыха и оздоровления	показатель 17,18,19 таблицы 2 раздела VIII программы
- предоставление субсидий из бюджета Миасского городского округа на организацию отдыха детей в каникулярный период юридическим лицам, предоставляющим услуги по отдыху детей в каникулярное время на условиях софинансирования				6607,9	2280,2	2165,5	2162,2	0,0		
- финансирование продуктов питания для детей в лагерях с дневным пребыванием детей на условиях софинансирования				2341,8	718,2	811,8	811,8	0,0		
- возмещение расходов на приготовление пищи и доставку продуктов питания				4632,5	2174,7	2457,8	0,0	0,0		

- приобретение аптек первой помощи				314,6	141,9	172,7	0,0	0,0	детей, в общем числе детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в организациях отдыха детей и их оздоровления, до 14 процентов; сохранение доли детей, охваченных отдыхом в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими отдых и оздоровление обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), в общем числе детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в организациях отдыха детей и их оздоровления, на уровне 26,6 процентов	
- медицинский осмотр сотрудников лагерей с дневным пребыванием детей				673,0	673,0	0,0	0,0	0,0		
-выполнение предписаний надзорных органов				56,2	0,0	56,2	0,0	0,0		
- медицинское обслуживание лагеря с дневным пребыванием детей				48,0	12,0	36,0	0,0	0,0		
- предоставление субсидий из бюджета Миасского городского округа на организацию отдыха детей в каникулярный период 2016 года юридическим лицам, предоставляющим услуги по отдыху детей в каникулярное время на условиях софинансирования			Областной бюджет	47576,2	10199,9	12817,2	12279,7	12279,7		
- финансирование продуктов питания для детей в лагерях с дневным пребыванием детей на условиях софинансирования				29457,8	6465,7	7305,7	7843,2	7843,2		
Организация отдыха детей в каникулярное время			Прочие источники	9026,0	0,0	0,0	3026,0	6000,0		
Организация отдыха детей в каникулярное время (родительская плата)			Прочие источники	92000,0	23000,0	23000,0	23000,0	23000,0		
7.2. Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	35050,7	9755,8	9086,3	8104,3	8104,3	сохранения доли детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, охваченных питанием от общего количества детей малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья 100 процентов	показатель 14 таблицы 2 раздела VIII программы
			Областной бюджет	13080,2	4298,3	2927,3	2927,3	2927,3		
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
7.3. Ремонт спортивных залов и (или) оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортивных сооружений в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	80,0	40,0	0,0	40,0	0,0	увеличение количества общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы	показатель 20, 21 таблицы 2 раздела VIII программы
			Областной бюджет	1007,9	1007,9	0,0	0,0	0,0		
			Федеральный бюджет	2351,5	2351,5	0,0	0,0	0,0		
			Прочие	40,0	0,0	0,0	0,0	40,0		

			источники						спортивные залы до 1 единицы; увеличение количества общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых открытые плоскостные спортивные сооружения оснащены спортивным инвентарем и оборудованием до 3 единиц	
7.4. Организация и проведение учебно-полевых сборов для учащихся юношей 10 классов общеобразовательных учреждений	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	70,0	0,0	70,0	0,0	0,0	сохранение доли обучающихся (юношей) 10 классов, принявших участие в учебно-полевых сборах от общего количества юношей 10 классов, 100 процентов	показатель 23 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	140,0	0,0	0,0	70,0	70,0		
7.5. Приобретение оборудования МБОУ СОШ №18 для военно-патриотического воспитания и подготовки учащихся в военной службе	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение количества ОО МГО в которых реализуются современные модели успешной социализации детей от общего количества образовательных организаций МГО до 5 единиц	показатель 10 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	291,7	0,0	291,7	0,0	0,0		
7.6. Приобретение сушильного аппарата и промышленной стиральной машины для «МБДОУ №5» (наказы избирателей)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	95,0	95,0	0,0	0,0	0,0	увеличения доли ДОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ДОО МГО до 100 процентов	показатель 27 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
7. Замена изношенного оборудования,	МКУ МГО	2017-	Бюджет	656,5	0,0	656,5	0,0	0,0	увеличения доли ДОО,	показатель

в т.ч. технологического, оргтехники в образовательных организациях и МКУ МГО "Образование" 2018 г.-приобретение стиральной машины для МБДОУ №28, приобретение электропечки МБДОУ №17 (наказы избирателей), хозяйственные нужды (холодильник, пылесос, утюг) МКДОУ №18 (наказы избирателей), приобретение морозильной камеры в пищеблок МБДОУ №15 (наказы избирателей), приобретение детских кроватей МБДОУ №30 (наказы избирателей), приобретение стиральной машины МАОУ "СОШ №4" (наказы избирателей);приобретение оборудования МБДОУ №2 (наказы избирателей); приобретение технологического оборудования МБДОУ №8 (наказы избирателей), приобретение гладильного пресса МБДОУ №92 (наказы избирателей)	«Образование»	2020	МГО						соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ДОО МГО до 100 процентов	27 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	1093,5	0,0	93,5	500,0	500,0		
7.8. Замена сантехнического оборудования МБДОУ №38 (наказы избирателей)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	50,0	0,0	50,0	0,0	0,0	увеличения доли ДОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ДОО МГО до 100 процентов	показатель 27 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
7.9. Приобретение стиральных машин на 7 и 10 кг для МБДОУ №40 (наказы избирателей)	МКУ МГО «Образование»	2017	Бюджет МГО	88,0	88,0	0,0	0,0	0,0	увеличения доли ДОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ДОО МГО до 100 процентов	показатель 27 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

7.10. Профилактика клещевого энцефалита у обучающихся общеобразовательных учреждений МГО. Приобретение вакцины против клещевого энцефалита для вакцинации и ревакцинации детей.	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	1178,2	615,0	563,2	0,0	00	увеличение доли ОО, принявших участие в мероприятиях профилактической направленности от общего числа ОО МГО до 100 процентов	показатель 22 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	1844,1	0,0	214,7	814,7	814,7		
7.11. Экстренная профилактика против клещевого энцефалита иммуноглобулином.	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	616,6	379,8	236,8	0,0	0,0	увеличение доли ОО, принявших участие в мероприятиях профилактической направленности от общего числа ОО МГО до 100 процентов	показатель 22 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	958,3	0,0	186,1	386,1	386,1		
1.12. Устройство хоккейного корта МБОУ «СОШ «22» (наказы избирателей)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	600,0	0,0	600,0	0,0	0,0	увеличение доли ОО, принявших участие в мероприятиях профилактической направленности от общего числа ОО МГО до 100 процентов	показатель 22 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.13 Приобретение материалов для хозяйственных нужд МКОУ СОШ №7" и МБДОУ №86(наказы избирателей)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	МКУ МГО «Образование»	2,9	0,0	2,9	0,0	0,0	увеличения доли ДОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ДОО МГО до 100 процентов	показатель 27 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.14 Создание в образовательных организациях условий для осуществления органами здравоохранения первичной медико-санитарной помощи	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	4 523,3	3 693,3	830,0	0,0	0,0	увеличение доли ДОО в которых созданы условия для осуществления органами здравоохранения первичной медико-санитарной помощи от общего количества ДОО до 100 процентов	показатель 30 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	44970,0	0,0	14970,0	15000,0	15000,0		

Итого по разделу VII			Бюджет МГО	57685,2	20666,9	17795,7	11118,3	8104,3		
			Областной бюджет	91122,4	21971,8	23050,2	23050,2	23050,2		
			Федеральный бюджет	2351,5	2351,5	0,0	0,0	0,0		
			Прочие источники	150363,6	23000,0	38756,0	42796,8	45810,8		
VIII. Развитие системы оценки качества образования										
8.1. Оборудование пунктов проведения государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	сокращение отношения среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена до уровня 1,55 процента	показатель 24 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	20,0	0,0	0,0	20,0	0,0		
8.2. Организация видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в муниципальных общеобразовательных организациях	МКУ МГО «Образование»	2017-2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	сокращение отношения среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного	показатель 24 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

									экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена до уровня 1,55 процента	
8.3. Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	855,0	255,0	300,0	300,0	0,0	сокращение отношения среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена до уровня 1,55 процента	показатель 24 таблицы 2 раздела VIII программы
			Областной бюджет	4802,6	496,1	1435,5	1435,5	1435,5		
			Прочие источники	300,0	0,0	0,0	0,0	300,0		
Итого по разделу VIII			Бюджет МГО	855,0	255,0	300,0	300,0	0,0		
			Областной бюджет	4802,6	496,1	1435,5	1435,5	1435,5		
			Прочие источники	320,0	0,0	0,0	20,0	300,0		
IX. Обеспечение территориальной и экономической доступности дошкольного образования										
9.1. Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории Челябинской области муниципальные	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	12080,0	3080,0	3000,0	3000,0	3000,0	охват детей 1 – 7 лет дошкольным образованием на уровне 84 процентов	показатель 25 таблицы 2 раздела VIII программы
			Областной бюджет	38172,8	12112,4	8686,8	8686,8	8686,8		
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

дошкольные образовательные организации, через предоставление компенсации части родительской платы											
9.2. Родительская плата за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории МГО	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	64715,1	18209,7	15501,8	15501,8	15501,8	охват детей 1 – 7 лет дошкольным образованием на уровне 84 процентов	показатель 25 таблицы 2 раздела VIII программы	
			Прочие источники	633822,6	157179,6	158881,0	158881,0	158881,0			
9.3. Создание дополнительных мест для детей дошкольного возраста в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования. МДОУ №92 (40 мест), МДОУ №10 (25 мест)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	1399,6	1399,6	0,0	0,0	0,0	охват детей 1 – 7 лет дошкольным образованием на уровне 84 процентов	показатель 25 таблицы 2 раздела VIII программы	
			Областной бюджет	5850,0	5850,0	0,0	0,0	0,0			
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
Итого по разделу IX			Бюджет МГО	78194,7	22689,3	18501,8	18501,8	18501,8			
			Областной бюджет	44022,8	17962,4	8686,8	8686,8	8686,8			
			Прочие источники	633822,6	157179,6	158881,0	158881,0	158881,0			
X. Повышение качества дошкольного образования на основе реализации ФГОС ДО											
10.1. <u>Обеспечение соответствия всех действующих муниципальных ДОО лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"</u> , утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 г. N 26 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	200,0	0,0	200,0	0,0	0,0	увеличения доли ДОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ДОО МГО до 100 процентов	показатель 27 таблицы 2 раздела VIII программы	
			Прочие источники	1177,0	0,0	1177,0	0,0	0,0			

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций": ремонт бассейна МБДОУ №101 (наказы избирателей)										
Итого по разделу X			Бюджет МГО	200,0	0,0	200,0	0,0	0,0		
			Прочие источники	1177,0	0,0	1177,0	0,0	0,0		
XI. Укрепление здоровья детей, развитие коррекционного образования										
11.1. Предоставление льгот по родительской плате за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях Миасского городского округа	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	33312,4	5 053,9	11975,5	8 141,5	8 141,5	увеличение выполнения натуральных норм питания в ДОО до 100 процентов	показатель 29 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	10734,6	0,0	1022,2	4 856,2	4 856,2		
11.3. Создание в дошкольных образовательных учреждениях условий для осуществления специализированной помощи детям с ограниченными возможностями здоровья (далее-ОВЗ) и инвалидам	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста до 54 процентов	показатель 28 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	30,0	0,0	10,0	10,0	10,0		
Итого по разделу XI			Бюджет МГО	33312,4	5053,9	11975,5	8141,5	8141,5		
			Прочие источники	10764,6	0,0	1032,2	4866,2	4866,2		
ИТОГО			Бюджет МГО	174099,2	50 085,9	50994,1	38271,6	34747,6		
			Областной бюджет	150 859,7	42 059,6	36 266,7	36 266,7	36 266,7		
			Федеральный бюджет	2 824,2	2 351,5	472,7	0,0	0,0		
			Прочие источники	828575,0	180 179,6	208693,4	217 184,0	220 678,0		

Таблица 6

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.					Ожидаемый результат
				Всего	2017	2018	2019	2020	
I. Обеспечение функционирования казенных учреждений									
Дошкольные образовательные учреждения	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	110 874,8	27 847,8	35 931,5	27 144,4	19 951,1	Эффективное функционирование казенных учреждений
Общеобразовательные учреждения	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	422 404,3	102 070,5	121 896,7	98 619,9	99 817,2	Эффективное функционирование казенных учреждений
Специальные (коррекционные) образовательные учреждения	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	34 072,2	7 774,9	10 218,6	8 115,1	7 963,6	Эффективное функционирование казенных учреждений
МКУ МГО "ЦППМСП"	МКУ МГО «Образование»	2017-2021	Бюджет МГО	2 366,8	0,0	838,6	764,1	764,1	Эффективное функционирование казенных учреждений
II. Обеспечение финансирование на выполнение муниципальных заданий бюджетных образовательных учреждений									
Дошкольные образовательные учреждения	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	815 059,2	191 673,2	242 577,2	189 081,8	191 727,0	Эффективное функционирование бюджетных образовательных учреждений
Общеобразовательные учреждения	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	136 889,8	32 210,6	39 194,1	32 693,5	32 791,6	Эффективное функционирование бюджетных образовательных учреждений
III. Обеспечение финансирование на выполнение муниципальных заданий автономных образовательных учреждений									
Общеобразовательные учреждения	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	354 497,0	77 626,0	104 319,1	86 078,2	86 473,7	Эффективное функционирование автономных образовательных учреждений
Учреждение дополнительного образования	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	280 341,4	63 577,5	73 378,4	70 304,8	73 080,7	Эффективное функционирование автономных образовательных учреждений
IV. Обеспечение финансирование на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания									
Дошкольные образовательные	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	7 505,3	0,0	7 505,3	0,0	0,0	Эффективное функционирование автономных образовательных учреждений

учреждения									
Общеобразовательные учреждения	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	2 779,6	0,0	2 779,6	0,0	0,0	Эффективное функционирование автономных образовательных учреждений
Учреждение дополнительного образования	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	643,3	0,0	643,3	0,0	0,0	Эффективное функционирование автономных образовательных учреждений
в том числе кредиторская задолженность	МКУ МГО «Образование»	2017-2021	Бюджет МГО	10 555,3	0,0	10 555,3	0,0	0,0	

Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы

Таблица 7

Наименование мероприятия	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				
		Всего	2017	2018	2019	2020
1. Дошкольные образовательные учреждения						
Итого по разделу 1	Бюджет МГО	925934,0	219521,0	278508,7	216226,2	211678,1
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	925934,0	219521,0	278508,7	216226,2	211678,1
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	478131,5	100616,4	160812,4	107812,3	108890,4
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	478131,5	100616,4	160812,4	107812,3	108890,4
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	289578,4	72950,1	74516,2	74304,6	67807,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	289578,4	72950,1	74516,2	74304,6	67807,5
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	112739,4	27492,1	28415,7	28415,8	28415,8
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	112739,4	27492,1	28415,7	28415,8	28415,8

1.1. Казенные дошкольные образовательные учреждения

Итого по разделу 1.1, в том числе	Бюджет МГО	110874,8	27847,8	35931,5	27144,4	19951,1
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	110874,8	27847,8	35931,5	27144,4	19951,1
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	63049,4	13087,1	21486,8	14166,9	14308,6
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	63049,4	13087,1	21486,8	14166,9	14308,6
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	32458,8	9704,7	9767,2	9742,0	3244,9
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	32458,8	9704,7	9767,2	9742,0	3244,9
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	6801,7	1580,2	1740,5	1740,5	1740,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	6801,7	1580,2	1740,5	1740,5	1740,5

1.2. Бюджетные дошкольные образовательные учреждения

Итого по разделу 1.2, в том числе	Бюджет МГО	815059,2	191673,2	242577,2	189081,8	191727,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	815059,2	191673,2	242577,2	189081,8	191727,0
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	415082,1	87529,3	139325,6	93645,4	94581,8
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	415082,1	87529,3	139325,6	93645,4	94581,8
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	257119,6	63245,4	64749,0	64562,6	64562,6
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	257119,6	63245,4	64749,0	64562,6	64562,6
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	105937,7	25911,9	26675,2	26675,3	26675,3
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	105937,7	25911,9	26675,2	26675,3	26675,3

2. Общеобразовательные учреждения

Итого по разделу 2, в том числе	Бюджет МГО	913791,1	211907,1	265409,9	217391,6	219082,5
	Платные услуги	1232,2	0,0	900,6	165,8	165,8
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	915023,3	211907,1	266310,5	217557,4	219248,3

Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	448745,3	95087,0	145283,3	103669,2	104705,8
	Платные услуги	379,6	0,0	126,6	126,5	126,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	449124,9	95087,0	145409,9	103795,7	104832,3
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	273905,9	63924,1	69249,8	70374,2	70357,8
	Платные услуги	744,3	0,0	734,1	5,1	5,1
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	274650,2	63924,1	69983,9	70379,3	70362,9
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	132698,4	33108,1	33227,3	33184,0	33179,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	132698,4	33108,1	33227,3	33184,0	33179,0
2.1. Казенные общеобразовательные учреждения						
Итого по разделу 2.1, в том числе	Бюджет МГО	422404,3	102070,5	121896,7	98619,9	99817,2
	Платные услуги	1232,2	0,0	900,6	165,8	165,8
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	423636,5	102070,5	122797,3	98785,7	99983,0
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	194581,6	43152,4	63949,3	43522,4	43957,5
	Платные услуги	379,6	0,0	126,6	126,5	126,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	194961,2	43152,4	64075,9	43648,9	44084,0
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	141523,5	33341,6	35316,5	36440,9	36424,5
	Платные услуги	744,3	0,0	734,1	5,1	5,1
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	142267,8	33341,6	36050,6	36446,0	36429,6
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	52206,2	13602,9	12859,1	12874,6	12869,6
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	52206,2	13602,9	12859,1	12874,6	12869,6
2.2. Бюджетные общеобразовательные учреждения						
Итого по разделу 2.2, в том числе	Бюджет МГО	136889,8	32210,6	39194,1	32693,5	32791,6
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	136889,8	32210,6	39194,1	32693,5	32791,6

Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	67674,4	14212,6	21615,2	15844,1	16002,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	67674,4	14212,6	21615,2	15844,1	16002,5
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	35570,8	8821,3	8916,5	8916,5	8916,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	35570,8	8821,3	8916,5	8916,5	8916,5
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	20666,6	5188,7	5159,3	5159,3	5159,3
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	20666,6	5188,7	5159,3	5159,3	5159,3
2.3. Автономные общеобразовательные учреждения						
Итого по разделу 2.3, в том числе	Бюджет МГО	354497,0	77626,0	104319,1	86078,2	86473,7
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	354497,0	77626,0	104319,1	86078,2	86473,7
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	186489,3	37722,0	59718,8	44302,7	44745,8
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	186489,3	37722,0	59718,8	44302,7	44745,8
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	96811,6	21761,2	25016,8	25016,8	25016,8
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	96811,6	21761,2	25016,8	25016,8	25016,8
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	59825,6	14316,5	15208,9	15150,1	15150,1
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	59825,6	14316,5	15208,9	15150,1	15150,1
3. Специальные коррекционные общеобразовательные учреждения (казенные)						
Итого по разделу 3, в том числе	Бюджет МГО	34072,2	7774,9	10218,6	8115,1	7963,6
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	34072,2	7774,9	10218,6	8115,1	7963,6
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	16032,6	3282,6	5493,5	3610,2	3646,3
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	16032,6	3282,6	5493,5	3610,2	3646,3
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	8828,3	2071,1	2252,4	2252,4	2252,4
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

	Итого:	8828,3	2071,1	2252,4	2252,4	2252,4
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	4833,7	1216,0	1205,9	1205,9	1205,9
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	4833,7	1216,0	1205,9	1205,9	1205,9
4. Учреждения дополнительного образования детей (автономные)						
Итого по разделу 4, в том числе	Бюджет МГО	280341,4	63577,5	73378,4	70304,8	73080,7
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	280341,4	63577,5	73378,4	70304,8	73080,7
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	261031,2	58062,9	68073,6	66307,7	68587,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	261031,2	58062,9	68073,6	66307,7	68587,0
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	11239,1	3187,5	2792,2	2629,7	2629,7
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	11239,1	3187,5	2792,2	2629,7	2629,7
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	3763,6	948,1	938,5	938,5	938,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	3763,6	948,1	938,5	938,5	938,5
5. МКУ МГО "ЦППМСП"						
Итого по разделу 5, в том числе	Бюджет МГО	2366,8	0,0	838,6	764,1	764,1
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	2366,8	0,0	838,6	764,1	764,1
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	1712,8	0,0	620,6	546,1	546,1
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	1712,8	0,0	620,6	546,1	546,1
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	487,5	0,0	162,5	162,5	162,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	487,5	0,0	162,5	162,5	162,5

Приложение 2
к постановлению Администрации Миасского городского
округа
от 25.10.2018 № 4788

Приложение
к Подпрограмме 2 «Организация и осуществление
деятельности МКУ МГО «Образование»

Система мероприятий Подпрограммы

Таблица 3

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.					Ожидаемый результат
				Итого	2017	2018	2019	2020	
I. Обеспечение функционирования казенных учреждений									
МКУ МГО «Образование»	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	180 511,3	41 005,2	47 504,4	45 425,2	46 576,5	Эффективное функционирование МКУ МГО «Образование»
				1333,0	1333,0				Бесспорное взыскание суммы предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования межбюджетных трансфертов
Итого				181 844,3	42 338,2	47 504,4	45 425,2	46 576,5	

Финансово-экономическое обоснование Подпрограммы

Таблица 4

Наименование мероприятия	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				
		Итого	2017	2018	2019	2020
Всего, в том числе	Бюджет МГО	181 844,3	42 338,2	47 504,4	45 425,2	46 576,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	181 844,3	42 338,2	47 504,4	45 425,2	46 576,5
- Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	158 676,5	36 318,5	41 529,5	40 210,5	40 618,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	158 676,5	36 318,5	41 529,5	40 210,5	40 618,0
- Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	3 179,8	717,1	820,9	820,9	820,9
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	3 179,8	717,1	820,9	820,9	820,9
- Прочие расходы	Бюджет МГО	411,3	183,3	228,0	0,0	0,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	411,3	183,3	228,0	0,0	0,0
- Прочие расходы (беспорное взыскание суммы предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования межбюджетных трансфертов)	Бюджет МГО	1 333,0	1 333,0	0,0	0,0	0,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	1 333,0	1 333,0	0,0	0,0	0,0
В том числе, кредиторская задолженность	Бюджет МГО	477,0	0,0	477,0	0,0	0,0

Приложение 3
к постановлению Администрации Миасского городского
округа
от 25.10.2018 № 4788

VIII. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы

Таблица 3

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.					Обоснование и ожидаемые результаты реализации	Связь с целевыми индикаторами
				Итого	2017	2018	2019	2020		
1. Ремонт, обслуживание и модернизация оборудования АПС в МДОУ № 18, 33, 1, 25, 56, 84, 92, 100, 101, 108, 66, МАОУ «СОШ № 4» (ф-л), «СОШ № 10», «Лицей № 6», «Гимназия № 19», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 3», «ООШ № 15», «ООШ № 23», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 35», Школа-интернат 1-2 вида, МКУ МГО «Образование», МКОУ «ООШ № 15 (наказы избирателей) (2017 год)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	1349,6	1349,6	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту и обеспечению бесперебойного функционирования системы АПС, а также по модернизации оборудования АПС 1349,6 тыс. руб. – 24 (кол-во ОО) 2017г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2018г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2019г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 1349,6 тыс. руб. Всего – 24 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	показатель 1 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2. Ремонт, обслуживание и модернизация оборудования АПС в МДОУ №№, 47, 5, 13, 14, 23, 27, 40, 49, 51, 87, 31,37,47,78,93,98,109,199 МКОУ «СОШ №9»,	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	1528,3	0,0	1528,3	0,0	0,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту и обеспечению бесперебойного функционирования системы АПС, а также	показатель 1 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	2720,0	0,0	2720,0	0,0	0,0		

<p>МКОУ «СОШ №11», МАОУ «СОШ 17», МКОУ «СОШ №42», МКОУ «СОШ № 31», МКОУ «ООШ № 36», МКОУ «ООШ № 60», МКОУ «СОШ № 73», МБОУ «СОШ № 13», МКОУ «ООШ №28», МКОУ «ООШ №8», МАОУ "Лицей №6", МАОУ СОШ №16, МАОУ "Гимназия №19", «Школа-интернат 8 вида», «Школа-интернат 1-2 вида», МКУ МГО «Образование», в т.ч. погашение кредиторской задолженности 2017 г.(Школа-интернат 1-2 вида - 56,0 тыс.руб. , МКУ МГО "Образование" - 79,5 тыс.руб., МКОУ "СОШ №17" - 53,0 тыс.руб.,)</p>									<p>по модернизации оборудования АПС 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 4248,3 тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2018г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2019г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 4248,3 тыс. руб. Всего – 34 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.</p>	
<p>8, 10, 99, 17, 53, 93, МБОУ «Гимназия № 26», МКОУ «ООШ № 8», «ООШ № 32», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ №5», МБДОУ №78 (2018 год)</p>										
<p>3. Ремонт, обслуживание и модернизация оборудования АПС в МДОУ № 2, 9, 11, 15, 28, 30, 31, 37, 38, 39, 44, 48, 50, 54, 78, 63, 70, 72, 79, 63 (ф-л), 81, 82, 85, 96, 98,</p>	<p>МКУ МГО «Образование»</p>	<p>2017- 2020</p>	<p>Бюджет МГО</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту и обеспечению бесперебойного функционирования системы АПС, а также</p>	<p>показатель 1 таблицы 2 раздела VII подпрограммы</p>
			<p>Прочие источники</p>	<p>4103,8</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>4103,8</p>	<p>0,0</p>		

102, 109, 199, МКОУ «СОШ № 2», «ООШ № 14»; МАОУ «СОШ № 16», «СОШ № 4 (ф-лы), «СОШ № 20», «СОШ № 21», МБОУ «СОШ № 18», (2019 год)									по модернизации оборудования АПС 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2018г., 4103,8 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2019г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 4103,8 тыс. руб. Всего – 35 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	
4. Ремонт, обслуживание и модернизация оборудования АПС в МДОУ № 1, 25,18, 33, 70, 85, 46, 56, 92, 58, 59, 60, 61, 62, 66, 69, 84, 101, 108, МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 3», «ООШ №15», «ООШ № 28», «ООШ № 23», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 35», МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «Гимназия №19», МБОУ «СОШ №22», МБОУ «СОШ № 22» (ф-л), Школа-интернат 1-2 вида, МКУ МГО «Образование» (2020 год)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту и обеспечению бесперебойного функционирования системы АПС, а также по модернизации оборудования АПС 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2018г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2019г., 4103,8 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 4103,8 тыс. руб. Всего – 35 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	
			Прочие источники	4103,8	0,0	0,0	0,0	4103,8		
5. Огнезащитная обработка деревянных конструкций и косяков в МДОУ № 18, 56, 84, 100, 53, МКОУ «СОШ № 3»,	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	742,8	521,7	221,1	0,0	0,0	Приобретение огнезащитных составов, оплата услуг подрядных организаций 521,7 тыс. руб. – 13	показатель 2 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	2158,9	0,0	618,9	770,0	770,0		

<p>«ООШ № 15», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 35», «ООШ № 28, «СОШ №17», МАОУ «СОШ № 10» ; 2018 год - МКДОУ №18, МКОУ ООШ №28 (погашение кредиторской задолженности 2017 г.), МКОУ ООШ №32-39,0т.р. (наказы избирателей), МКОУ «СОШ №1»</p>									<p>(кол-во ОО) 2017г., 840,0 тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2018г., 770,0 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2019г., 770,04 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 2901,7 тыс. руб. Всего – 117 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.</p>	
<p>МДОУ № 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 23, 25, 27, 28, 30, 31, 33,37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 69, 70, 72, 73, 77, 78, 79, 63 (ф-л), 81, 82, 85, 86, 87, 92, 93, 96, 98, 99, 101, 102, 108, 109, 199, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «ООШ № 23», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «ООШ № 36», «СОШ</p>										

№ 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», «Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8 вида»										
6. Приобретение средств пожаротушения в МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 35», МАОУ «Гимназия № 19»; МАОУ «Гимназия №26», МБДОУ №№46,84 (2018 г.)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	30,2	24,0	6,2	0,0	0,0	Приобретение огнетушителей, пожарных щитов, шкафов, пожарных стенов, а также их оснащение оборудованием и инвентарем; приобретение ящиков для песка, противопожарного полотна 30,2 тыс. руб. – 3 (кол-во ОО) 2017г., 269,0 тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2018г., 283,0 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2019г. 283,0 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2020г. Итого858,2 тыс. руб. Всего – 107 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	показатель 3 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
МДОУ № 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18 (ф-л), 23, 25, 27, 28, 30, 31, 33,37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 69, 70, 72, 73, 77, 78, 79, 63 (ф-л), 81, 82, 84, 85, 86, 87, 92, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 108, 109, 199, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 2», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ №			Прочие источники	828,0	0,0	262,8	283,0	283,0		

29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», «Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8 вида», МКУ МГО «Образование»										
7. Проведение технических испытаний и обслуживания путей эвакуации, средств пожаротушения и защиты в МДОУ № 18, 1, 25, 56, 100, 101, 108, 53, МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 3», «СОШ № 29», «СОШ № 35», МАОУ «Лицей № 6», «Гимназия № 19», «Школа – интернат 1-2 вида», МБОУ «Гимназия № 26», МКОУ «ООШ № 60»; МАОУ «СОШ №4» МКУ МГО "Образование", все образовательные учреждения (2018 год)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	983,9	146,4	837,5	0,0	0,0	Оплата услуг специализированных организаций по испытаниям, перезарядке и освидетельствованию средств пожаротушения 146,4 тыс. руб. – 17 (кол-во ОО) 2017г., 973,4 тыс. руб. – 103 (кол-во ОО) 2018г., 1030,0 тыс. руб. – 103 (кол-во ОО) 2019г., 1030,0 тыс. руб. – 103 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 3179,8 тыс. руб. Всего – 326 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	показатель 4 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
МДОУ № 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18 (ф-л), 23, 25, 27, 28, 30, 31, 33,37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 69, 70, 72, 73, 77, 78, 79, 63 (ф-л), 81, 82, 84, 85, 86, 87, 92, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 108, 109, 199, МАОУ			Прочие источники	2195,9	0,0	135,9	1030,0	1030,0		

<p>«СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), МКОУ «СОШ № 2», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», «Школа-интернат 8 вида»,</p>										
<p>8. Устройство путей эвакуации согласно ППБ-01 (замена напольного покрытия, дверей на путях эвакуации, ремонт и обустройство внешних путей эвакуации, установка противопожарных дверей и др.), монтаж аварийного освещения в МДОУ № 18, 33, 1, 25, 56, 63, 84, 92, 108, 3, 53, 17, 51, 87, МКОУ «ООШ № 15», «СОШ № 35», «СОШ №</p>	<p>МКУ МГО «Образование»</p>	<p>2017-2020</p>	<p>Бюджет МГО</p>	<p>3355,6</p>	<p>1069,7</p>	<p>2285,9</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>Приобретение материалов для замены напольного покрытия, дверей на путях эвакуации, ремонт и обустройство внешних путей эвакуации, установка противопожарных дверей и пр. Оплата услуг ремонтных организаций 1069,7 тыс. руб. – 19 (кол-во ОО) 2017г., 7063,0 тыс. руб. – 34</p>	<p>показатель 5 таблицы 2 раздела VII подпрограммы</p>
			<p>Прочие источники</p>	<p>18799,1</p>	<p>0,0</p>	<p>4777,1</p>	<p>7014,0</p>	<p>7014,0</p>		

<p>1», «Школа-интернат 1-2 вида (2017г); 2018 год - МКУМГО«Образование», МКОУ ООШ №8, МКОУ «СОШ №2, МКОУ «СОШ №9», МКОУ «СОШ №11», МБОУ «СОШ №13», МБОУ «Гимназия №26», МКОУ ООШ №32, МКОУ «ООШ №60», МКОУ «СОШ №42», «Школа-интернат 8 вида», МБДОУ №№:2,8,9,10,11,,13,14,15, 49,52,66,69,78,87,93,98,100,108,109,199, МКДОУ №18, 47,43; МКДОУ №18 (погашение кредиторской задолженности 2017г.); МКДОУ №31, МКОУ ООШ №32, МКОУ «СОШ №7» (наказы избирателей), МБДОУ №40 (наказы избирателей), МКОУ СОШ №44 (наказы избирателей), МАОУ "СОШ №17", МАОУ «СОШ №4», МКОУ «СОШ №31», МКОУ «СОШ №29», МКОУ «ООШ №14», МБДОУ 52</p>									<p>(кол-во ОО) 2018г., 7014,0 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2019г., 7014,0 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 22154,7 тыс. руб. Всего – 123 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.</p>	
<p>МДОУ № 2, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18 (ф-л), 23, 27, 28, 30, 31, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 54, 58, 59, 60, 61, 62, 63 (ф-л), 66, 69, 70, 72,</p>										

73, 77, 78, 79, 81, 82, 85, 86, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 109, 199, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 2», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», «Школа-интернат 8 вида»										
9. Приобретение средств индивидуальной защиты МДОУ № 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18 (ф-л), 23, 25, 27, 28, 30, 31, 33, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 69, 70, 72, 73, 77, 78, 79, 63 (ф-л), 81, 82, 84, 85, 86, 87, 92, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 108, 109, 199, МАОУ	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Приобретение газодымозащитных комплектов (ГДЗК-У), противогазов, а также респираторов, специально разработанных для выхода из опасной зоны при чрезвычайной ситуации в соответствии с требованиями пожарной безопасности, ГОЧС	показатель 6 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	6147,6	0,0	1978,4	2084,6	2084,6		

<p>«СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8 вида», МКУ МГО «Образование»</p>									<p>0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 1978,4 тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2018г., 2084,6 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2019г., 2084,6 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 6147,6 тыс. руб. Всего – 104 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.</p>	
<p>10. Составление пожарных Деклараций, расчет и определение категорий помещений по взрывопожарной и пожарной опасности МКУ МГО "Образование", МКОУ «СОШ «2», МКОУ ООШ №8, МБОУ «СОШ №13» (2018 год) в ОО</p>	<p>МКУ МГО «Образование»</p>	<p>2017-2020</p>	<p>Бюджет МГО</p>	<p>27,7</p>	<p>0,0</p>	<p>27,7</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>Оплата услуг специализированной организации по составлению пожарных Деклараций, расчет и определение категорий помещений по взрывопожарной и пожарной опасности в образовательных организациях 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во</p>	<p>показатель 7 таблицы 2 раздела VII подпрограммы</p>
			<p>Прочие источники</p>	<p>1507,3</p>	<p>0,0</p>	<p>467,3</p>	<p>520,0</p>	<p>520,0</p>		

<p>в МДОУ № 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10,11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18 (ф-л), 23, 25, 27, 28, 30, 31, 33,37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 69, 70, 72, 73, 77, 78, 79, 63 (ф-л), 81, 82, 84, 85, 86, 87, 92, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 108, 109, 199, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8 вида», МКУ МГО «Образование»</p>									<p>ОО) 2017г., 495,0 тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2018г., 520,0 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2019г., 520,0 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 1535,0 тыс. руб. Всего – 104 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.</p>	
<p>11. Обучение мерам пожарной безопасности</p>	<p>МКУ МГО «Образование»</p>	<p>2017-2020</p>	<p>Бюджет МГО</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>Оплата услуг по организации и</p>	<p>показатель 8 таблицы 2</p>

<p>(ПБ) и проверка знаний требований ПБ руководителей ООО и ответственных за ПБ в МДОУ № 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18 (ф-л), 23, 25, 27, 28, 30, 31, 33,37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 69, 70, 72, 73, 77, 78, 79, 63 (ф-л), 81, 82, 84, 85, 86, 87, 92, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 108, 109, 199, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», Школа-интернат 1-2</p>			<p>Прочие источники</p>	<p>732,0</p>	<p>0,0</p>	<p>240,0</p>	<p>246,0</p>	<p>246,0</p>	<p>проведению обучающих семинаров для сотрудников образовательных организаций мерам пожарной безопасности (ПБ) и проверка знаний требований ПБ руководителей образовательных организаций и ответственных за пожарную безопасность 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ООО) 2017г., 240,0 тыс. руб. – 34 (кол-во ООО) 2018г., 246,0 тыс. руб. – 35 (кол-во ООО) 2019г., 246,0 тыс. руб. – 35 (кол-во ООО) 2020г., Итого: 732,0 тыс. руб. Всего – 104 (кол-во ООО) достигнет к концу 2020 года.</p>	<p>раздела VII подпрограммы</p>
--	--	--	-------------------------	--------------	------------	--------------	--------------	--------------	---	---------------------------------

№ 19», «СОШ № 20», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ №18 (2018 г.)									Итого: 3006,0 тыс. руб. Всего – 33 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	
14. Оснащение системы видеонаблюдения, дополнительными видеокамерами в МДОУ № 37, 85, 9, 15, 17, 30, 40, 44, 49, 52, 53, МБОУ «СОШ №22» (филиал), «Гимназия №26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «СОШ № 17», «ООШ № 28», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «Школа- интернат 8 вида» (2019 год)	МКУ МГО «Образование»	2017- 2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Приобретение оборудования для дооснащения систем видеонаблюдения. Оплата услуг специализированных организаций по монтажу в ОО систем видеонаблюдения 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2018г., 3156,0 тыс. руб. – 24 (кол-во ОО) 2019г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 3156,0 тыс. руб. Всего – 24 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года	показатель 9 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	3156,0	0,0	0,0	3156,0	0,0		
15. Оснащение системы видеонаблюдения, дополнительными видеокамерами в МДОУ № 13, 23, 30, 33, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 72, 78, 79, 63 (ф-л), 84, 85, 87, 92, 93, 96, 98, (МДОУ № 16, 73, 77 филиалы, СОШ № 4»), Юность (2020 год)			Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Приобретение оборудования для дооснащения систем видеонаблюдения. Оплата услуг специализированных организаций по монтажу в ОО систем видеонаблюдения 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2018г., 3156,0 тыс. руб. – 24 (кол-во ОО) 2019г.,	
			Прочие источники	3156,0	0,0	0,0	0,0	3156,0		

									3156,0 тыс. руб. – 24 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 3156,0 тыс. руб. Всего – 24 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года	
16. Установка системы видеонаблюдения по избирательным округам в ОО (МДОУ № 47, МКОУ «СОШ № 31», МКОУ «СОШ № 2» - (наказы избирателей)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	150,0	150,0	0,0	0,0	0,0	Приобретение оборудования для видеонаблюдения. Оплата услуг специализированных организаций по монтажу в ОО систем видеонаблюдения 150,0 тыс. руб. – 3 (кол-во ОО) 2017г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2018г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2019г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 150,0 тыс. руб. Всего – 3 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года	показатель 10 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
17. Установка, восстановление ограждения периметра территории МКОУ «СОШ № 44», МКОУ «СОШ №1», МКОУ «СОШ № 9» (наказы избирателей), МКОУ «ООШ № 15» (2017 год); МБОУ «СОШ № 22», МКОУ «СОШ № 30», МКОУ «ООШ №15», МБДОУ №8, МАОУ "Гимназия №19" (наказы	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	2115,6	881,4	1234,2	0,0	0,0	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по установке, восстановлению ограждения в образовательных учреждениях 881,4 тыс. руб. – 4 (кол-во ОО) 2017г., 1234,2 тыс. руб. – 3 (кол-во ОО) 2018г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2019г.,	показатель 11 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

избирателей (2018 год)									0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2020г. Итого: 2115,6 тыс. руб. Всего – 6 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года	
18. Установка, восстановление ограждения периметра территорий образовательных организаций в МДОУ № 5, 13, 15, 18, 18 (ф-л), 25, 10, 11, 28, 31, 33, 38, 40, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 58, 62, 63, 66, 72, 73, 82, 84, 87, 96, 102, 108, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», МБОУ «СОШ № 18», «СОШ № 13», МБОУ «СОШ № 22», «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «СОШ № 3», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 15», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «ООШ № 60», «СОШ № 73», «Школа-интернат 1-2 вида», «Школа- интернат 8 вида»	МКУ МГО «Образование»	2017- 2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг ремонтно- строительных предприятий по установке, восстановлению ограждений 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 6485,0 тыс. руб. – 21 (кол-во ОО) 2018г., 6863,0 тыс. руб. – 22 (кол-во ОО) 2019г., 6863,0 тыс. руб. – 22 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 20211,0 тыс. руб. Всего – 65 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года	показатель 11 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	20211,0	0,0	6485,0	6863,0	6863,0		
19. Установка,	МКУ МГО	2017-	Бюджет	175,7	175,7	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг	показатель 12

восстановление освещения территорий образовательных организаций в МБДОУ № 98, МАОУ «СОШ № 4» (ф-л), МКОУ «ООШ № 60» -(наказы избирателей), МАОУ «СОШ № 10»	«Образование»	2020	МГО Прочие источники	7032,1	0,0	2300,7	2365,7	2365,7	обслуживающей организации, имеющей соответствующее оборудование (автовышки) и лицензию на проведение электромонтажных работ 175,66 тыс. руб. – 4 (кол-во ОО) 2017г., 1300,7 тыс. руб. – 20 (кол-во ОО) 2018г., 1365,7 тыс. руб. – 21 (кол-во ОО) 2019г., 1365,7 тыс. руб. – 21 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 7207,76 тыс. руб. Всего – 66 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года	таблицы 2 раздела VII подпрограммы
МДОУ № 1, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 18 (ф-л), 25, 27, 28, 30, 31, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 63 (ф-л), 66, 69, 72, 73, 77, 78, 79, 81, 82, 84, 85, 87,93, 96, 99, 101, 102, 108, 109, 199, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», Юность, МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 18», МБОУ «СОШ № 22», «Гимназия №26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ №8», «СОШ № 9», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ №29», «СОШ №31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ №44», «СОШ №73», «Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8										

<p>№ 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8 вида», МКУ МГО «Образование»</p>										
<p>22. Проведение специальной оценки условий труда в образовательных организациях в МДОУ №1,2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18 (ф-л), 23, 25, 27, 28, 30, 31, 33,37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 69, 70, 72, 73, 77, 78, 79, 63 (ф-л), 81, 82, 84, 85, 86, 87, 92, 93, 96,</p>	<p>МКУ МГО «Образование»</p>	<p>2017-2020</p>	<p>Бюджет МГО</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>Оплата услуг лицензионной специализированной организации по проведению специальной оценки условий труда в образовательных организациях 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 1905,6 тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2018г., 2000,6 тыс. руб. – 35</p>	<p>показатель 16 таблицы 2 раздела VII подпрограммы</p>
			<p>Прочие источники</p>	<p>5906,8</p>	<p>0,0</p>	<p>1905,6</p>	<p>2000,6</p>	<p>2000,6</p>		

<p>98, 99, 100, 101, 102, 108, 109, 199, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8 вида», МКУ МГО «Образование»</p>									<p>(кол-во ОО) 2019г., 2000,6 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 5906,8 тыс. руб. Всего – 104 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.</p>	
<p>23. Обучение охране труда (ОТ) и проверка знаний требований ОТ руководителей образовательных организаций и уполномоченных по ОТ в МДОУ №1,2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18 (ф-л), 22, 23, 25, 27, 28, 30, 31, 33,37, 38, 39,</p>	<p>МКУ МГО «Образование»</p>	<p>2017-2020</p>	<p>Бюджет МГО</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>Оплата услуг по организации и проведению обучающих семинаров для сотрудников образовательных организаций мерам по охране труда и проверка знаний требований ОТ руководителей образовательных</p>	<p>показатель 17 таблицы 2 раздела VII подпрограммы</p>
			<p>Прочие источники</p>	<p>774,0</p>	<p>0,0</p>	<p>254,0</p>	<p>260,0</p>	<p>260,0</p>		

<p>40, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 69, 70, 72, 73, 77, 78, 79, 63 (ф-л), 81, 82, 84, 85, 86, 87, 92, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 108, 109, 199, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8 вида», МКУ МГО «Образование»</p>									<p>организаций и уполномоченных по ОТ 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 254,0 тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2018г., 260,0 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2019г., 260,0 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 774,0 тыс. руб. Всего – 104 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.</p>	
<p>24. Обучение сотрудников образовательных организаций первой доврачебной помощи</p>	<p>МКУ МГО «Образование»</p>	<p>2017-2020</p>	<p>Бюджет МГО</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>Оплата услуг по организации и проведению обучения для сотрудников образовательных</p>	<p>показатель 18 таблицы 2 раздела VII подпрограммы</p>
			<p>Прочие источники</p>	<p>7084,0</p>	<p>0,0</p>	<p>2316,0</p>	<p>2384,0</p>	<p>2384,0</p>		

<p>МДОУ № 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18 (ф-л), 23, 25, 27, 28, 30, 31, 33,37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 69, 70, 72, 73, 77, 78, 79, 63 (ф-л), 81, 82, 84, 85, 86, 87, 92, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 108, 109, 199, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8 вида», МКУ МГО «Образование»</p>									<p>организаций первой доврачебной помощи 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 2316,0 тыс. руб. – 103 (кол-во ОО) 2018г., 2384,0 тыс. руб. – 103 (кол-во ОО) 2019г., 2384,0 тыс. руб. – 103 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 7084,0 тыс. руб. Всего – 309 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.</p>	
25. Санитарная обрезка и	МКУ МГО	2017-	Бюджет	200,0	200,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг	показатель 19

<p>вырубка деревьев в МКОУ «ООШ № 28» - (наказы избирателей),</p>	<p>«Образование»</p>	<p>2020</p>	<p>МГО</p>	<p>5483,0</p>	<p>0,0</p>	<p>1769,0</p>	<p>1857,0</p>	<p>1857,0</p>	<p>организаций имеющих соответствующее оборудование для обрезки и вырубки деревьев 200,0 тыс. руб. – 1 (кол-во ОО) 2017г., 1769,0 тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2018г., 1857,0 тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2019г., 1857,0 тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2020г. Итого: 5683,0 тыс. руб. Всего – 103 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.</p>	<p>таблицы 2 раздела VII подпрограммы</p>
<p>МДОУ № 1, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18 (ф-л), 23, 25, 27, 28, 30, 31, 33,37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 69, 70, 72, 73, 77, 78, 79, 63 (ф-л), 81, 82, 84, 85, 86, 87, 92, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 108, 109, 199, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8 вида»</p>			<p>Прочие источники</p>							

<p>«СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «СОШ № 3», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «СОШ № 73», Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8 вида»</p>										
<p>27. Установка окон в 2017 г-МДОУ № 18, 52, 59, 108, МАОУ «СОШ № 10», «СОШ № 4», «СОШ № 20», МКОУ «ООШ № 5», «СОШ № 9», «СОШ № 30», МБОУ «Гимназия № 26», МДОУ № 50, 82 - (депутатские средства), МКОУ «СОШ № 7» - внебюджетные средства; МКОУ «СОШ № 30», МКОУ «СОШ № 73», МКОУ «СОШ № 29», МДОУ №№ 93, 82 - МДОУ №58 (наказы избирателей);</p>	<p>МКУ МГО «Образование»</p>	<p>2017-2020</p>	<p>Бюджет МГО</p>	<p>4739,5</p>	<p>1 116,2</p>	<p>2996,5</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по установке оконных блоков в образовательных организациях 1116,2 тыс. руб. – 14 (кол-во ОО) 2017г., 15072,0 тыс. руб. – 32 (кол-во ОО) 2018г., 15822,0 тыс. руб. – 33 (кол-во ОО) 2019г., 15822,0 тыс. руб. – 33 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 48459,0 тыс. руб. Всего – 112 (кол-во ОО)</p>	<p>показатель 21 таблицы 2 раздела VII подпрограммы</p>
			<p>Прочие источники</p>	<p>43719,5</p>	<p>0,0</p>	<p>12075,5</p>	<p>15822,0</p>	<p>15822,0</p>		

<p>2018г.-МКОУ СОШ №29, МКОУ СОШ №3, МБДОУ №82, МБДОУ №93, МБДОУ №17, МБДОУ №92, МБДОУ №81, МКОУ ООШ №28, МБОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №4, МКОУ СОШ №42, МКОУ СОШ №35, МКОУ «СОШ №7»(наказы избирателей); МКОУ ООШ №14, МКОУ ООШ №8, МБДОУ №199; МКОУ СОШ №73, МКОУ ООШ №60, МКОУ»ООШ №5», МБДОУ№№1,5,15,40,78,9 9,100(наказы избирателей)</p>									<p>достигнет к концу 2020 года.</p>	
<p>МДОУ № 1, 3,5,9,10, 13, 15, 17, 18, 18 (ф-л), 25, 27, 28, 30, 31, 33, 38, 39, 40, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 56, 59, 60, 62, 63, 66, 69, 70, 73, 77, 78, 80, 81, 84, 85, 86, 87, 92, 96, 99, 100, 101, 102, 108, 199, МАОУ «СОШ № 10», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», МБОУ «СОШ № 22», МБОУ «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ №</p>										

11», «ООШ № 14», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8 вида», МКУ МГО «Образование»										
28. Установка входных групп, дверных комплексов и перегородок в МАОУ «СОШ № 21», МКОУ «ООШ № 14», МДОУ № 14, МДОУ № 108, МКОУ «СОШ № 44» – (наказы избирателей)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	349,2	349,2	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по установке входных групп, дверных комплексов и перегородок в образовательных организациях 349,198 тыс. руб. – 5 (кол-во ОО) 2017г., 1953,9 тыс. руб. – 17 (кол-во ОО) 2018г., 2050,9 тыс. руб. – 17 (кол-во ОО) 2019г., 2050,9 тыс. руб. – 17 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 6404,9 тыс. руб. Всего – 56 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	показатель 23 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
МДОУ № 3, 8, 10, 13, 17, 18, 18 (ф-л), 28, 33, 38, 47, 49, 56, 58, 60, 62, 72, 73, 77, 78, 80, 84, 87, 93, 96, 102, 108, МАОУ «СОШ № 10», «Гимназия № 19», «СОШ № 21», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», МБОУ «СОШ № 22», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «СОШ № 3», «СОШ № 9», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 73», «Школа-интернат 1-2 вида»			Прочие источники	6055,7	0,0	1953,9	2050,9	2050,9		
29. Ремонт систем	МКУ МГО	2017-	Бюджет	948,0	613,0	335,0	0,0	0,0	Оплата услуг ремонтно-	показатель 24

<p>отопления, ГВС, ХВС, канализации и водоотведения в МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 3», «ООШ № 14», «ООШ № 60», «СОШ № 42» 2017 г.;</p> <p>2018 г.- МКОУ "СОШ №42 (погашение кредиторской задолженности 2017 г.), МБДОУ №60; «Школа-интернат 1-2 вида» (наказы избирателей)</p>	«Образование»	2020	МГО						строительных предприятий по ремонту систем отопления, ГВС, ХВС, канализации и водоотведения в образовательных организациях	таблицы 2 раздела VII подпрограммы
<p>МДОУ № 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18 (ф-л), 23, 25, 27, 28, 30, 31, 33,37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 69, 70, 72, 73, 77, 78, 79, 63 (ф-л), 81, 82, 84, 85, 86, 87, 92, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 108, 109, 199, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 2», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 15», «СОШ № 17»,</p>			Прочие источники	27917,5	0,0	8981,1	9468,2	9468,2	<p>613,0 тыс. руб. – 5 (кол-во ОО) 2017г., 9316,1 тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2018г., 9316,1 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2019г., 9468,2 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 28865,5 тыс. руб. Всего – 109 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.</p>	

«ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 44», «СОШ № 73», Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8 вида», МКУ МГО «Образование»										
30. Ремонт проезда и лестниц в СКО «Школа-интернат 1-2 вида», ремонт проездов и тротуаров в МДОУ № 84, ремонт тротуаров в МКОУ «СОШ № 11» - (наказы избирателей)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	146,8	146,8	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по ремонту крылец, козырьков и балконов, проездов, лестниц, тротуаров в образовательных организациях 146,763 тыс. руб. – 3 (кол-во ОО) 2017г., 3905,0 тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2018г., 4100,0 тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2019г., 4100,0 тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 12251,8 тыс. руб. Всего – 105 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	показатель 25 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
Ремонт крылец, козырьков и балконов в МДОУ № 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18 (ф-л), 23, 25, 27, 28, 30, 31, 33,37, 38, 39, 40, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 69, 70, 72, 73, 77, 78, 79, 63 (ф-л), 81, 82, 84, 85, 86, 87, 92, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 108, 109, 199, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал),			Прочие источники	12105,0	0,0	3905,0	4100,0	4100,0		

«Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8 вида»										
31. Устройство навеса в образовательной организации МДОУ № 43 (наказы избирателей)- 2017 г.; 2018г.- МКДОУ №31 (наказы избирателей)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	130,0	50,0	80,0	0,0	0,0	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по устройству навеса в образовательной организации 50,0 тыс. руб. – 1 (кол-во ОО) 2017г., 130,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2018г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2019г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 130,0 тыс. руб. Всего – 1 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	показатель 26 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
33. Ремонт цоколей, отмосток и фундаментов зданий в МДОУ № 63 (филиал) (наказы	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	116,9	0,0	116,9	0,0	0,0	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по ремонту цоколей, отмосток и	показатель 27 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие	30630,0	0,0	9802,0	10414,0	10414,0		

34. Ремонт фасадов, парапетов и водостоков зданий в МДОУ № 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18 (ф-л), 23, 25, 27, 28, 30, 31, 33,37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 69, 70, 72, 73, 77, 78, 79, 63 (ф-л), 81, 82, 84, 85, 86, 87, 92, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 108, 109, 199, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «СОШ № 16», «Гимназия № 19», «СОШ № 20», «СОШ № 21», «Юность», МБОУ «СОШ № 13», «СОШ № 13» (филиал), «СОШ № 18», «СОШ № 22», «СОШ № 22» (филиал), «Гимназия № 26», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 2», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», Школа-интернат 1-2 вида, «Школа-интернат 8 вида»	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по ремонту фасадов, парапетов и водостоков зданий в образовательных организациях 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 18973,5тыс. руб. – 34 (кол-во ОО) 2018г., 19914,0 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2019г., 19914,0 тыс. руб. – 35 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 58801,5 тыс. руб. Всего – 104 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	показатель 28 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	58801,5	0,0	18973,5	19914,0	19914,0		

2», «СОШ № 3», «ООШ № 5», «СОШ № 7», «ООШ № 8», «СОШ № 9», «СОШ № 11», «ООШ № 14», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 23», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 30», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «ООШ № 36», «СОШ № 42», «СОШ № 44», «ООШ № 60», «СОШ № 73», Школа-интернат 1-2 вида», «Школа-интернат 8 вида», МКУ МГО «Образование»; восстановление подсобного помещения МБОУ «СОШ № 18» (оборудование раздевалки для спортсменов)										
36. Проведение технического обследования состояния строительных конструкций зданий специализированными организациями МБДОУ №51 (2018 год)	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	60,0	0,0	60,0	0,0	0,0	Оплата услуг лицензионной специализированной организации по проведению технического обследования состояния строительных конструкций зданий 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 2048,6 тыс. руб. – 18 (кол-во ОО) 2018г., 2148,8 тыс. руб. – 18 (кол-во ОО) 2019г., 2148,8 тыс. руб. – 18 (кол-во ОО) 2020г.,	показатель 30 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
в МДОУ № 1, 3, 9, 14, 18, 18 (ф-л), 25, 27, 28, 31, 33, 37, 38, 39, 49, 51, 53, 56, 58, 62, 69, 73, 77, 81, 84, 85, 87, 92, 93, 96, 99, 102, 108, 109, МАОУ «СОШ № 4», «Лицей № 6», «СОШ № 10», «Гимназия № 19»,			Прочие источники	6 286,2	0,0	1 988,6	2148,8	2148,8		

«СОШ № 21», МБОУ «СОШ № 13», МКОУ «СОШ № 1», «СОШ № 7», «СОШ № 11», «ООШ № 15», «СОШ № 17», «ООШ № 28», «СОШ № 29», «СОШ № 31», «ООШ № 32», «СОШ № 35», «СОШ № 44», «ООШ № 60»									Итого: 6346,2 тыс. руб. Всего – 54 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	
37. Проведение мероприятий в образовательных организациях МДОУ № 10, 14, 16, 73 по обеспечению хозяйственных нужд – избирательный округ № 10	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	40,0	40,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг организаций на хозяйственные нужды в образовательных организациях 40,0 тыс. руб. – 4 (кол-во ОО) 2017г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2018г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2019г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 40,0 тыс. руб. Всего – 4 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	показатель 31 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
38. Проверка приборов учета ХВС в образовательных организациях	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг лицензированной специализированной организации по проверке приборов учета холодного водоснабжения в ОО 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 770,0 тыс. руб. – 65 (кол-во ОО) 2018г., 800,0 тыс. руб. – 65	показатель 32 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	2370,0	0,0	770,0	800,0	800,0		

									(кол-во ОО) 2019г., 800,0 тыс. руб. – 65 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 2370,0 тыс. руб. Всего – 195 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	
39. Проверка приборов учета ГВС в образовательных организациях	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг лицензионной специализированной организации по проверке приборов учета горячего водоснабжения в ОО 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 940,0 тыс. руб. – 54 (кол-во ОО) 2018г., 980,0 тыс. руб. – 54 (кол-во ОО) 2019г., 980,0 тыс. руб. – 54 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 2900,0 тыс. руб. Всего – 162 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	показатель 33 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	2900,0	0,0	940,0	980,0	980,0		
40. Проверка приборов учета тепловой энергии в образовательных организациях	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг лицензионной специализированной организации по проверке приборов учета тепловой энергии в ОО 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 890,0 тыс. руб. – 20 (кол-во ОО) 2018г., 930,0 тыс. руб. – 20 (кол-во ОО) 2019г., 930,0 тыс. руб. – 20 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 2750,0 тыс. руб.	показатель 34 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	2750,0	0,0	890,0	930,0	930,0		

									Всего – 60 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	
41. Установка приборов учета тепловой энергии в образовательных организациях	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг лицензированной специализированной организации по установке приборов учета тепловой энергии в ОО 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 2370,16 тыс. руб. – 9 (кол-во ОО) 2018г., 2495,8 тыс. руб. – 9 (кол-во ОО) 2019г., 2495,8 тыс. руб. – 9 (кол-во ОО) 2019г., 2495,8 тыс. руб. – 9 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 7361,8 тыс. руб. Всего – 27 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года.	показатель 35 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	7361,8	0,0	2370,2	2495,8	2495,8		
42. Проведение мероприятий по подготовке заключения энергосервисного контракта в МБОУ «СОШ № 18»	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	790,0	790,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг специализированной организации по подготовке заключения энергосервисного контракта 790,0 тыс. руб. – 1 (кол-во ОО) 2017г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2018г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2019г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 790,0 тыс. руб. Всего – 1 (кол-во ОО)	показатель 36 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

									достигнет к концу 2020 года.	
43. Установка энергосберегающих осветительных приборов в МБДОУ №5, МБДОУ №40	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг по установке энергосберегающих ламп в МБДОУ №5, МБДОУ №40 2018г., 1000,0 тыс. руб. – 2 (кол-во ОО) 2019г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 1000,0 тыс. руб. Всего – 2 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года	показатель 37 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	1000,0	0,0	1000,0	0,0	0,0		
44. Мероприятия по организации прачечной в МБДОУ № 84	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по ремонту и организации прачечной в соответствии с требованиями Роспотребнадзора в образовательной организации 0,0 тыс. руб. – 0 кол-во ОО) 2017г., 500,0 тыс. руб. – 1 (кол-во ОО) 2018г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2019г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2020г., Итого: 500,0 тыс. руб. Всего – 1 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года	показатель 29 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	500,0	0,0	500,0	0,0	0,0		
45. Благоустройство территорий	МКУ МГО	2017-	Бюджет	100,0	0,0	100,0	0,0	0,0	Оплата услуг специализированной	показатель 38 таблицы 2

образовательных организаций 2018 г. –МБДОУ № 28, 49 МДОУ 92, 99, 101, 108, «Школа-интернат 1-2вида»	«Образование»	2020	МГО						организации по проведению мероприятий по благоустройству территорий образовательных организаций 0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 100,0 тыс. руб. – 2 (кол-во ОО) 2018г., 200,0 тыс. руб. – 2 (кол-во ОО) 2019г., 200,0 тыс. руб. – 3 (кол-во ОО) 2020г. Итого: 500,0 тыс. руб. Всего – 7 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года	раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	400,0	0,0	0,0	200,0	200,0		
46. Оборудование скважины в МКОУ «СОШ № 2», «СОШ № 35»	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	196,0	0,0	196,0	0,0	0,0	Оплата услуг лицензионной специализированной организации по оборудованию скважины в МКОУ «СОШ № 2», «СОШ № 35» 0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 196,0 тыс. руб. – 2 (кол-во ОО) 2018г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2019г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2020г. Итого: 196,0 тыс. руб. Всего – 2 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года	показатель 39 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

47. Организация системы пожаротушения в МКОУ «ООШ № 15». МАОУ ДДТ Юность	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	639,9	0,0	639,9	0,0	0,0	Оплата услуг лицензированной специализированной организации по проведению мероприятий по организации системы пожаротушения в МКОУ «ООШ № 15» 0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2017г., 1000,0 тыс. руб. – 2 (кол-во ОО) 2018г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2019г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2020г. Итого: 1000,0 тыс. руб. Всего –2 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года	показатель 40 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	360,1	0,0	360,1	0,0	0,0		
48. Освещение стадиона МКОУ "СОШ №11"	МКУ МГО «Образование»	2017-2020	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг по освещению стадиона МКОУ «СОШ №11» в 2017г., 0,0 тыс.руб.. – 0 (кол-во ОО) 2018г., 184,7 тыс. руб. – 0 (кол-во 1) 2019г., 0,0 тыс. руб. – 0 (кол-во ОО) 2020г. Итого: 184,7 тыс. руб. Всего – 1 (кол-во ОО) достигнет к концу 2020 года	показатель 12 таблицы 2 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	184,7	0,0	184,7	0,0	0,0		
Итого		2017-2020	Бюджет МГО	30626,5	13 107,4	17519,1	0,0	0,0		
			Прочие источники	385557,0	0,0	116280,2	134638,4	134638,4		
			Итого:	416183,5	13 107,4	133799,3	134638,4	134638,4		

